
                        
                                                                                        

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ  ШУШЕНСКИЙ РАЙОН
КАПТЫРЕВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ 

от  28.04.2015                                    с.Каптырево                                             № 254/вн

       
    О внесении изменений и дополнений в решение
Каптыревского      сельского      Совета   депутатов
«О      бюджете    Каптыревского  сельсовета      на   
2015 год и плановый период 2016-2017 годов».

          В соответствии с Уставом Каптыревского сельсовета Шушенского района
Красноярского края, Каптыревский сельский Совет депутатов

                                                               РЕШИЛ:

Пункт 1 изложить в новой редакции:

 1.Утвердить  основные  характеристики  бюджета  Каптыревского  сельсовета  на
2015г:

1)Прогнозируемый общий объем доходов бюджета в сумме 16220,69
 тыс. руб.;
2)Общий объем расходов бюджета в сумме 16443,34тыс. руб.;
3)Дефицит бюджета Каптыревского сельсовета в сумме 0,00 тыс. руб.

        Утвердить основные характеристики бюджета Каптыревского сельсовета на
2016г и на 2017 г.

1)Прогнозируемый общий объем доходов бюджета  на 2016 год  в сумме
15500,33 тыс. руб. и на 2017 год в сумме 15450,44 тыс. руб.;
2)Общий объем расходов бюджета на 2016 г в сумме 15500,33 тыс. руб.
и на 2017 год в сумме 15450,44 тыс. руб.;
3)Дефицит бюджета Каптыревского сельсовета в сумме 0,00 тыс. руб.

             4)  Источники внутреннего  финансирования  дефицита  бюджета
Каптыревского сельсовета в сумме 222.65 тыс. руб. согласно приложению № 1 к
настоящему Решению.

Приложение № 3,   4, 5, 6 изложить в новой редакции.

Пункт 12 изложить в новой редакции:

      12. Установить  в  расходной  части  бюджета  Каптыревского  сельсовета
резервный  фонд  на 2015год   в сумме  350,12 тыс. руб.  На 2016 год  в сумме
30,000  тыс.  руб.  На  2017  год  в  сумме  33,02  тыс.  руб.  Расходование  средств
осущестить  в  соответствии   с  Положением  «О   порядке  расходования  средств



резервного  фонда  местной  администрации»,  принятого  Решением  Совета
депутатов.
           17. Настоящее Решение вступает в силу со дня опубликования в  газете
«Сельчанка».
           18. Контроль  над исполнением данного Решения возложить на постоянную
комиссию  по  вопросам  бюджета,  финансам,  экономике,  использованию
муниципальной собственности и местному самоуправлению. 

               Председатель Каптыревского 
сельского Совета депутатов                                   О.А.Шейбина

Глава Каптыревского
Сельсовета                                                                О.Н.Горлов



Пояснительная записка

Расторгнут контракт с МУП «ШТЭС» на сумму 405 000 руб.
Деньги предлагаем направить на 

Юридические услуги  32550 руб.;
оплата ДРСУ по очистке улицы от остатков пожара 71 375,84 руб.;
ремонт орг. техники 31 000 руб.:
резервный фонд главы сельсовета 270 125 руб. (помощь пострадавшим при 
пожаре);
увеличен резервный фонд главы района на 50 000 руб. помощь Берниковой Г.И., 
пострадавшей при пожаре в 2014 году;
разработка схем водоснабжения и водоотведения 67 225,82 руб.;
денежные пожертвования от физических лиц (помощь пострадавшим при пожаре) 
78 000 руб.



                                                                                                                                    ПРИЛОЖЕНИЕ №1
                                                                                                       К Решению №254/ВН от 28.04.2015г.

ПРИЛОЖЕНИЕ №1
                                                                                                          к Решению № 240  от 24.12.2014г   

                                                                                                            Каптыревского сельсовета

ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО
ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА

БЮДЖЕТА КАПТЫРЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
 на 2015г и плановый период 2016 год. 2017 год

    Тыс.рублей

№
п/
п

код наименование кода групп,
подгрупп, статьи, вида

источника финансирования
дефицита бюджета, код

классификации операций
сектора государственного

управления, относящихся к
источникам финансирования

дефицитов бюджетов
Российской Федерации

сумма

1 2 3
2015                 2016         2017

1  810 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств 
на счетах по учету средств 
бюджета            

222,65 0.00 0.00

2  810 01 05 00 00 00 0000 500  Увеличение остатков средств 
бюджетов поселений    

-16248,12 -15500,33 -15450,44

3  810 01 05 02 00 00 0000 510  Увеличение прочих остатков 
средств бюджета поселений  

-16248,12 -15500,33 -15450,44

4  810 01 05 02 01 00 0000 510  Увеличение прочих остатков 
денежных  средств бюджетов 
поселений  

-16248,12 -15500,33 -15450,44

5 810 01 05 02 01 10 0000 510  Увеличение прочих остатков 
денежных  средств местных 
бюджетов поселений  

-16248,12 -15500,33 -15450,44

6 810 01 05 00 00 00 0000 600  Уменьшение остатков средств 
бюджетов  поселений           

16025,47 15500,33 15450,44

7 810 01 05 02 00 00 0000 610  Уменьшение  прочих остатков 
средств бюджета поселений  

16025,47 15500,33 15450,44

8 810 01 05 02 01 00 0000 610  Уменьшение  прочих остатков 
денежных  средств бюджетов 
поселений  

16025,47 15500,33 15450,44

9 810 01 05 02 01 10 0000 610  Увеличение прочих остатков 
денежных  средств местных 
бюджетов поселений  

16025,247 15500,33 15450,44

10 ВСЕГО 222,65



                                                                                                                                    ПРИЛОЖЕНИЕ №2
                                                                                                      К Решению № 254/ВН от 28.04.2015г.

ПРИЛОЖЕНИЕ №2
                                                                                                          к Решению № 240   от 24.12.2014г

                                                                                                            Каптыревского сельсовета

Перечень главных администраторов источников внутреннего
финансирования дефицита бюджета поселения

№
строки

Код
ведомства

Код группы,
подгруппы, статьи и

вида иточников
Наименование показателя

 1 2 3

1 810  Администрация Каптыревского сельсовета

2 810  01 05 02 01 10 0000 510
Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджетов поселений  

3 810  01 05 02 01 10 0000 610
Уменьшение прочих остатков денежных средств 
бюджетов поселений  

                                                                                                                                  



   ПРИЛОЖЕНИЕ №3
                                                                                                      К Решению № 254/ВН от 28.04.2015г.

ПРИЛОЖЕНИЕ №3
                                                                                                          к Решению № 240   от 24.12.2014г

                                                                                                       Каптыревского сельсовета

Перечень главных администраторов доходов бюджета Каптыревского сельсовета на 2015 год и
плановый период 2016-2017 годов

№ 
строки

Код 
главного
админи-
стратора

Код бюджетной 
классификации Наименование кода бюджетной классификации

1 2 3 4

 810  Администрация Каптыревского сельсовета

1 810 1 08 04020 01 0000 110

Государственная пошлина за совершение нотариальных действий 
должностными лицами органов местного самоуправления, 
уполномоченными в соответствии с законодательными актами 
Российской Федерации на совершение нотариальных действий

2 810 1 08 04020 01 1000 110

Государственная пошлина за совершение нотариальных действий 
должностными лицами органов местного самоуправления, 
уполномоченными в соответствии с законодательными актами 
Российской Федерации на совершение нотариальных 
действий(перерасчеты, недоимка и задолженность по 
соответствующему платежу, в т.ч. отмененному)

3 810 1 11 05025 10 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от 
продажи права на заключение договоров аренды за земли, 
находящиеся в собственности поселений (за исключением 
земельных участков муниципальных  бюджетных и автономных 
учреждений).

4 810 1 11 05035 10 0000 120

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 
оперативном управлении  органов управления поселений и 
созданных ими учреждений (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и  автономных учреждений)

5 810 1 13 01995 10 0000 130
Прочие доходы от оказания платных услуг  (работ)  получателями 
средств бюджетов поселений                    

6 810 1 16 23052 10 0000 140
Доходы от возмещения ущерба при возникновении иных 
страховых случаев, когда выгодоприобретателями выступают 
получатели средств поселений

7 810 1 16 51040 02 0000 140

Денежные взыскания (штрафы), установленные законами 
субъектов Российской Федерации за несоблюдение 
муниципальных правовых актов, зачисляемые в бюджеты 
поселений

8 810 1 16 90050 10 0000 140
Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных 
сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты поселений

9 810 1 17  01050 10 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты поселений

10 810 2  02 01001 10 0000 151
Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной 
обеспеченности

11 810 2  02 02999 10 0000 151 Прочие субсидии бюджетам поселений



12 810
2  02  03015 10 0000 
151

Субвенция на осуществление государственных полномочий по 
первичному  воинскому учету на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты в соответствии с Федеральным законом от 
28 марта 1998 года № 53-ФЗ "О воинской обязанности и воинской 
службе"

13 810 2  02 04014 10 0000 151

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений 
из бюджетов муниципальных районов на осуществление части 
полномочий по решению вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными соглашениями

14 810  2 02 03024 10 7514 151

Cубвенции на осуществление расходов по созданию и 
обеспечению деятельности административных комиссий за счет 
средств краевого бюджета, в соответствии с Законом края от 23 
апреля 2009 года № 8-3170 «О наделении органов местного 
самоуправления муниципальных образований края 
государственными полномочиями по созданию и обеспечению 
деятельности административных комиссий» 

15 810  2 02 04014 10 9120 151
Иные межбюджетные трансферты на осуществление полномочий 
в части организации утилизации и переработки бытовых и 
промышленных отходов

16 810  2 02 01001 10 9134 151
Дотация на выравнивание бюджетной обеспеченности бюджетов 
поселений из районного фонда финансовой поддержки поселений 
за счет средств районного бюджета

17 810  2 02 01001 10 7601 151
Дотация на выравнивание бюджетной обеспеченности бюджетов 
поселений из районного фонда финансовой поддержки поселений 
за счет средств из краевого бюджета

18 810  2 02 04999 10 9135 151
Иные межбюджетные трансферты на обеспечение 
сбалансированности бюджетов муниципальных образований 
района

19 810  2 02 03024 10 5301 151

субвенции на реализацию Закона края «О наделении органов 
местного самоуправления городских округов и муниципальных 
районов края отдельными государственными полномочиями 
Красноярского края по реализации временных мер поддержки 
населения в целях обеспечения доступности коммунальных 
услуг»

20 810 2 02 04999 10 9136 151

Иные межбюджетные трансферты в целях содействия 
достижению и (или) поощрения достижения наилучших значений 
показателей организации и осуществления бюджетного процесса в
поселении в рамках подпрограммы "Создание условий для 
эффективного и ответственного управления муниципальными 
финансами, повышение устойчивости бюджетов поселений 
Шушенского района, содействие повышению качества управления
муниципальными финансами поселений района " муниципальной 
программы Шушенского района "Управление муниципальными 
финансами"

21 810 2 07 05020 10 0000 180
Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых 
физическими лицами получателям средств бюджетов поселений

22 810 2 07 05030 10 0000 180 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты поселений

23 810 2  08 05000 10 0000 180

Перечисления из бюджетов поселений (в бюджеты поселений) для
осуществления возврата (зачета) излишне уплаченных или 
излишне взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а 
также сумм процентов за несвоевременное осуществление такого 
возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные 
суммы  

24 810  2 19 05000 10 0000 151
Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных 
трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из 
бюджетов поселений

25 810 1 13 01995 10 0000 130
Прочие доходы от оказания платных услуг  (работ)  получателями 
средств бюджетов поселений                 



Приложение  № 4
                                                                                                      к Решению № 254/ВН от 28.04.2015г.

Приложение  № 4
                                                                                                          к Решению № 240   от 24.12.2014г

Доходы бюджета Каптыревского сельсовета на 2015 г и плановый период
2016-2017 годов.

                             (тыс.руб.)

№ 
п/п

Код бюджетной классификации

Наименование групп, подгрупп, 
статей, подстатей, элементов, 
программ (подпрограмм), кодов 
экономической классификации 
доходов

Доходы бюджета поселения

   

ко
д 

ст
ат

ьи

ко
д 

по
дс

та
ть

и

ко
д 

эл
ем

ен
та

ко
д 

пр
ог

ра
м

м
ы

 (
по

дп
ро

гр
ам

м
ы

)

ко
д 

эк
он

ом
ич

. К
ла

сс
иф

ик
ац

ии
2015,00 2016,00 2017,00

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11,00 12,00 13,00

1 000 1 00 00 000 00 0000 000
НАЛОГОВЫЕ и НЕНАЛОГОВЫЕ
ДОХОДЫ

2700,40 2919,27 2881,82

2 182 1 01 00 000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 700,00 710,00 715,00

3 182 1 01 02 000 00 0000 110 Налог на доходы физических лиц 700,00 710,00 715,00

4 182 1 01 02 010 00 0000 110

налог на доходы физических лиц с  
облагаемых по налоговой ставке, 
установленной пунктом 1 статьи 224 
Налогового кодекса Российской 
Федерации, 

700,00 710,00 715,00

5 182 1 01 02 010 01 0000 110

налог на доходы физических лиц с  
облагаемых по налоговой ставке, 
установленной пунктом 1 статьи 224 
Налогового кодекса Российской 
Федерации, за исключением 
доходов, полученных физическими 
лицами, зарегистрированными в 
качестве индивидуальных 
предпринимателей

700,00 710,00 715,00

6 182 1 05 00 000 00 0000 000 Налог на совокупный доход 0,00   

7 182 1 05 03 020 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог    
6 000 1 06 00 000 00 0000 0000 Налоги на имущество 1335,00 1442,00 1480,77

7 000 1 06 01 000 00 0000 110
Налоги на имущество физических 
лиц

170,00 225,50 235,77

8 182 1 06 01 030 10 0000 110

Налоги на имущество физических 
лиц, взимаемым по 
ставкам,применяемым к объектам 
налогообложения,расположенным в 
границах поселений

170,00 225,50 235,77

9 182 1 06 06 000 00 0000 110

Земельный налог, взимаемый по 
ставкам установленным в 
соответствии с подпунктам 1 пункта 
1 статьи 394 Налогового кодекса 
Российской Федерации и 
применяемым к объектам 
налогообложения. Расположенным в 
границах поселений

1165,00 1216,50 1245,00

10 182 1 06 06 013 10 0000 110

Земельный налог, взимаемый по 
ставкам установленным в 
соответствии с подпунктам 1 пункта 
1 статьи 394 Налогового кодекса 
Российской Федерации и 
применяемым к объектам 
налогообложения. Расположенным в 
границах поселений

420,00 471,50 495,00



11 182 1 06 06 013 10 0000 110

Земельный налог, взимаемый по 
ставке, установленной подп. 1 п.1 
ст.394 НК Российской Федерации, 
зачисляемый в бюджеты поселений

420,00 471,50 495,00

12 182 1 06 06 023 10 0000 110

Земельный налог, взимаемый по 
ставке, установленной подп. 2 п.1 
ст.394 НК Российской Федерации, 
зачисляемый в бюджеты поселений

745,00 745,00 750,00

13 000 1 08 00 000 00 0000 000
ГОСУДАРСТВЕННАЯ 
ПОШЛИНА

26,00 30,75 32,28

14 810 1 08 04 000 00 0000 110
Госпошлина за совершение 
нотариальных действий 

26,00 30,75 32,28

15 810 1 08 04 020 01 0000 110

Госпошлина за совершение 
нотариальных действий 
должностными лицами органами 
местного самоуправления, 
уполномоченными в соответствии с 
законодательными актами РФ на 
совершение нотариальных действий

26,00 30,75 32,28

16 000 1 11 05 000 00 0000 000

Доходы от сдачи в аренду 
имущества, находящегося в 
муниципальной и государственной
собственности

220,00 256,25 269,05

17 163 1 11 05 000 00 0000 120

Доходы, получаемые в виде 
арендной платы за зем. участки, 
госсобственность на которые не 
разграничена и которые 
расположены в границах поселений, 
а также средства от продажи права 
на заключение договоров аренды 
указанных зем. участков

70,00 71,75 75,33

18 810 1 11 05 035 10 0000 120

Доходы от сдачи в аренду 
имущества, находящегося в 
оперативном управлении органов 
управления поселений и созданных 
ими учреждений (за исключением 
имущества муниципальных 
автономных учреждений)

150,00 184,50 193,72

19 000 1 14 00 000 00 0000 000
Доходы от продажи 
материальных и нематериальных 
активов

3,00 3,07 3,22

20 163 1 14 06 014 10 0000 430

Доходы от реализации иного 
имущества,находящегося в 
поселении (за исключением 
имущества муниципальных 
автономныхучреждений,а также 
имущества муниципальных 
унитарных предприятий,в том числе 
казенных), в части реализации 
основных средств по указанному 
имуществу

3,00 3,07 3,22

21 000 1 03 02 000 00 0000 110
Акцизы по подакцизным товарам 
(продукции), производимым на 
территории Российской Федерации

401,40 477,20 381,50

22 100 1 03 02 230 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на 
дизельное топливо, подлежащие 
распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом 
установленных 
дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты

122,80 144,00 137,70

23 100 1 03 02 240 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на 
моторные масла для дизельных и 
(или) карбюраторных (инжекторных)
двигателей, подлежащие 
распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом 
установленных 
дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты

4,50 3,90 3,40



24 100 1 03 02 250 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на 
автомобильный бензин, подлежащие 
распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом 
установленных 
дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты

268,90 324,90 236,50

25 100 1 03 02 260 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на 
прямогонный бензин, подлежащие 
распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом 
установленных 
дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты

5,20 4,40 3,90

26 810 3 02 00 000 00 0000 130
Доходы от предпринимательской 
деятельности

15,00 15,37 16,13

27 810 2 00 00 000 000 0000 000 Безвозмездные поступления 13325,07 12565,69 12552,49

28 810 2 02 00 000 00 0000 000
Безвозмездные и безвозвратные 
перечисления бюджетам других 
бюджетов бюджетной системы РФ

13325,07 12565,69 12552,49

29 810 2 02 01 000 00 0000 151
Дотации бюджетам субъектов 
Российской Федерации и 
муниципальных образований

9385,86 8623,51 8623,51

30 810 2 02 01 001 00 0000 151
Дотации на выравнивание 
бюджетной обеспеченности

9385,86 8623,51 8623,51

31 810 2 02 01 001 10 7601 151

Дотация на выравнивание 
бюджетной обеспеченности 
бюджетов поселений из районного 
фонда финансовой поддержки 
поселений за счет средств из 
краевого бюджета

1998,87 1599,10 1599,10

32 810 2 02 01 001 10 9134 151

Дотация на выравнивание 
бюджетной обеспеченности 
бюджетов поселений из районного 
фонда финансовой поддержки 
поселений за счет средств районного 
бюджета

7024,41 7024,41 7024,41

35 810 2 02 02 999 10 7508 151

Субсидии бюджетам муниципальных
образований на содержание 
автомобильных дорог общего 
пользования местного значения 
городских округов. Городских и 
сельских поселений за счет средств 
дорожного фонда Красноярского 
края

362,58 0,00 0,00

33 810 2 02 03 000 00 0000 151
Субвенции бюджетам субъектов 
Российской Федерации и 
муниципальных образований

266,89 269,87 256,67

35 810 2 02 03 015 10 0000 151

Субвенция бюджетам субъектов РФ 
и муниципальных образований на 
осуществление полномочий по 
первичному воинскому учету на 
территориях где отсутствуют 
военные комиссариаты

257,80 260,70 247,50

36 810 2 02 03 024 10 7514 151

Cубвенции на осуществление 
расходов по созданию и 
обеспечению деятельности 
административных комиссий за счет 
средств краевого бюджета, в 
соответствии с Законом края от 23 
апреля 2009 года № 8-3170 «О 
наделении органов местного 
самоуправления муниципальных 
образований края государственными 
полномочиями по созданию и 
обеспечению деятельности 
административных комиссий» 

9,09 9,17 9,17

37 810 2 02 04 000 00 0000 151 Иные межбюджетные трансферты 3672,32 3672,31 3672,31



38 810 2 02 04 014 10 9120 151

Иные межбюджетные трансферты на
осуществление полномочий в части 
организации утилизации и 
переработки бытовых и 
промышленных отходов

187,20 187,20 187,20

39 810 2 02 04 999 10 9135 151

Иные межбюджетные трансферты на
обеспечение сбалансированности 
бюджетов муниципальных 
образований района

3485,12 3485,11 3485,11

40 810 2 02 04 999 10 9119 151 

Резевный фонд администрации 
района в рамках непрограмных 
расходов финансового управления 
администрации Шушенского района

50,00   

41 810 2 02 04 999 10 9168 151

Разработка схем водоснабжения и 
водоотведения в рамках 
подпрограммы "Энергосбережение и 
повышение энергетической 
эффективности на территории 
Шушенского района.

67,22   

42 810 2 07  0502 10 0000 180

Поступления от денежных 
пожертвований, предоставляемых 
физическими лицами получателям 
средств бюджетов поселений.

50,00   

43 810 2 07  0503 10 0000 180
Прочие безвозмездные поступления 
в бюджеты сельских поселений

28,00   

         ВСЕГО ДОХОДОВ: 16220,69 15500,33 15450,44



Приложение  № 5
                                                                                                      к Решению № 254/ВН от 28.04.2015г.

Приложение  № 5
                                                                                                          к Решению № 240   от 24.12.2014г.

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ РАСХОДОВ БЮДЖЕТА  КАПТЫРЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА ПО
РАЗДЕЛАМ И ПОДРАЗДЕЛАМ КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ БЮДЖЕТОВ

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ НА 2015 ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2016-2017 ГОДОВ

№ 
п/п

Наименование показателей бюджетной 
классификации

Раздел, 
подраздел Сумма на год (тыс.руб.)

   2015 2016 2017
1 2 3 4 5 6
1 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100 4635,94 4563,65 4564,22

2
Функционирование Высшего должностного 
лица субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования

0102 556,41
563,39 563,44

3

Функционирование законодательных 
(представительных) органов государственной 
власти и представительных органов 
муниципальных образований

0103 417,30

422,55 422,60

4

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

0104 2742,84

2627,60 2627,60
5 Резервные фонды 0111  30,00 30,02

6 Другие общегосударственные вопросы 0113 919,39 920,12 920,57
7 НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 0200 257,80 260,70 247,50
8 Мобилизационная и вневойсковая подготовка 0203 257,80 260,70 247,50

9
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

0300 782,28
821,93 821,95

10 Обеспечение пожарной безопасности 0310 782,28 821,93 821,95
11 Национальная экономика 0400 764,34 401,50 401,55
12 Дорожное хозяйство(дорожные фонды) 0409 764,34 401,50 401,55

13
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО

0500 1821,04
1646,61 1705,51

14 Коммунальное хозяйство 0502  0,03 0,08

15 Благоустройство 0503 1119,00 963,86 1022,74

16 Другие воросы в области жилищно-
коммунального хозяйства

0505 702,04
682,75 682,78

17 ОБРАЗОВАНИЕ 0700 41,19 42,00 42,00

18 Молодежная политика и оздоровление детей 0707 41,19 42,00 42,00
19 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0800 7590,68 7582,08 7485,75
20 Культура 0801 7590,68 7582,08 7485,75
21 Социальная политика 1000 550,07 181,85 181,92
22 Пенсионное обеспечение 1001 12,00 12,03 12,08
23 Социальное обеспечение населения 1003 428,07 0,00 0,00

23 Иные межбюджетные трансферты 1100 110,00   
      
      

24 Физическая культура 1101 110,00 169,82 169,84

 ИТОГО РАСХОДОВ  16443,34 15500,31 15450,38



Приложение  № 6
                                                                                                      к Решению № 254/ВН от 28.04.2015г.

Приложение  № 6
                                                                                                          к Решению № 240   от 24.12.2014г.

ВЕДОМСТВЕННАЯ  СТРУКТУРА РАСХОДОВ БЮДЖЕТА
Каптыревского сельсовета на 2015 г. и плановый период 2016-2017 года

тыс.руб

№
п/п

Наименование главных
распорядителей, получателей

бюджетных средств и
наименование показателей
бюджетной классификации

код
ведомств

а

Раздел,
подразде

л
Целевая
статья

 Вид
расходов Сумма на год

      2015г. 2016г. 2017г.

1
Администрация 
Каптыревского сельсовета 810     

2
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ 810 0100   4635,94 4563,67 4564,27

3

Функционирование Высшего 
должностного лица субъекта 
Российской Федерации и 
муниципального образования 810 0102   556,41 563,39 563,44

4

Непрограммные расходы 
представительного органа 810 0102 6100000  556,41 563,39 563,44

5

Глава муниципального 
образования в рамках 
непрограммных расходов 
представительного органа 810 0102 6108002  556,41 563,39 563,44

6

Расходы на выплаты 
персоналу государственных 
(муниципальных) органов 810 0102 6108002 120 556,41 563,39 563,44

7

Функционирование 
законодательных(представите
льных) органов 
государственной власти и 
представительных органов 
муниципальных образований 810 0103   417,30 422,55 422,60

8

Непрограммные расходы 
представительного органа 810 0103 6100000  417,30 422,55 422,60

9

Председатель 
представительного органа 
муниципального образования 
в рамках непрограммнвх 
расходов предстмвительного 
органа муниципального 
образования 810 0103 6108001  417,30 422,55 422,60

10

Расходы на выплаты 
персоналу государственных 
(муниципальных) органов 810 0103 6108001 120 417,30 422,55 422,60

11 Функционирование  
Правительства Российской 
Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной.власти 
субъектов Российской 
Федерации местных 

810 0104   2742,84 2627,60 2627,60



администраций 

12

Непрограммные расходы 
администрации 
Каптыревского сельсовета 810 0104 6200000  2690,29 2627,60 2627,60

13

Функционирование 
администрации 
Каптыревского сельсовета 810 0104 6210000  2690,29 2627,60 2627,60

14

Руководство и управление в 
сфере установленных 
функций органов местного 
самоуправления в рамках 
непрограммных расходов 
администрации 
Каптыревского сельсовета 810 0104 6210021  2690,29 2627,60 2627,60

15

Расходы на выплаты 
персоналу государственных 
(муниципальных) органов 810 0104 6210021 120 1777,60 1747,60 1747,60

16

Иные закупки товаров, работ и
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 810 0104 6210021 240 965,24 880,00 880,00

17 Резервные фонды 810 0111    30,03 30,08

18 Резервные фонды 810 0112 6400000   30,03 30,08

19 Резервные фонды 810 0111 6400000   30,03 30,08

20

Непрограммные расходы 
администрации 
Каптыревского сельсовета 810 0111 6200000   30,03 30,08

21

Функционирование 
администрации 
Каптыревского сельсовета 810 0111 6210000   30,03 30,08

22

Резервный фонд в рамках 
непрограммных расходов 
администрации 
Каптыревского сельсовета 810 0111 6210022 240  30,03 30,08

23
Другие общегосударственные 
вопросы 810 0113   919,39 920,12 920,57

24

Муниципальная программа 
Каптыревского сельсовета 
«Развитие культуры, 
физической культуры, спорта 
МО «Каптыревского 
сельсовет» 810 0113 0100000  910,30 910,95 911,40

25

Отдельные мероприятия в 
рамках муниципальной 
программы Каптыревского 
сельсовета «Развитие 
культуры, физической 
культуры, спорта МО 
«Каптыревского сельсовет» 810 0113 0110000  910,30 910,95 911,40

26

Расходы на выплаты 
персоналу государственных 
(муниципальных) органов 810 0113 0118003 120 789,30 789,35 789,75

27

Иные закупки товаров, работ и
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 810 0113 0118003 240 121,00 121,60 121,65



28

Муниципальная программа 
"Обеспечение 
жизнедеятельности, пожарной
безопасности и 
благоустройства на 
территории МО 
"Каптыревский сельсовет" 810 0113 0200000  9,09 9,17 9,17

29

Отдельные мероприятия в 
рамках Муниципальной 
программы"Обеспечение 
жизнедеятельности, пожарной
безопасности и 
благоустройства на 
территории МО 
"Каптыревский сельсовет" 810 0113 0230000  9,09 9,17 9,17

30

Осуществление 
государственных полномочий 
по созданию и обеспечению 
деятельности 
административных комиссий в
рамках мероприятия 
"Создание условий для 
обеспечения выполнения 
мероприятий и прочие 
расходы" 810 0113 0237514  9,09 9,17 9,17

31

Иные закупки товаров, работ и
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 810 0113 0237514 240 9,09 9,17 9,17

32 НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 810 0200   257,80 260,70 247,50

33
Мобилизационная и 
вневойсковая подготовка 810 0203   257,80 260,70 247,50

34

Муниципальная программа 
"Обеспечение 
жизнедеятельности, пожарной
безопасности и 
благоустройства на 
территории МО 
"Каптыревский сельсовет" 810 0203 0200000  257,80 260,70 247,50

35

Отдельные мероприятия в 
рамках Муниципальной 
программы"Обеспечение 
жизнедеятельности, пожарной
безопасности и 
благоустройства на 
территории МО 
"Каптыревский сельсовет" 810 0203 0230000  257,80 260,70 247,50

36

Осуществление первичного 
воинского учета на 
территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты в 
рамках мероприятия 
"Создание условий для 
обеспечения выполнения 
мероприятий и прочие 
расходы" 810 0203 0235118  257,80 260,70 247,50

37

Расходы на выплаты 
персоналу государственных 
(муниципальных) органов 810 0203 0235118 120 223,62 224,00 224,00

38

Иные закупки товаров, работ и
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 810 0203 0235118 240 34,18 36,70 23,50



39

НАЦИОНАЛЬНАЯ 
БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 810 0300   782,23 821,93 821,95

40
Обеспечение пожарной 
безопасности 810 0310   782,23 821,93 821,95

41

Муниципальная программа 
"Обеспечение 
жизнедеятельности, пожарной
безопасности и 
благоустройства на 
территории МО 
"Каптыревский сельсовет" 810 0310 0200000  782,23 821,93 821,95

42

Отдельные мероприятия в 
рамках Муниципальной 
программы"Обеспечение 
жизнедеятельности, пожарной
безопасности и 
благоустройства на 
территории МО 
"Каптыревский сельсовет" 810 0310 0220000  782,23 821,93 821,95

43

Обеспечение деятельности 
(оказания услуг) 
подведомственных 
учреждений в рамках 
мероприятия "Создание 
условий противопожарной 
безопасности МО 
«Каптыревский сельсовет» 810 0310 0228012  782,23 821,93 821,95

44

Расходы на выплаты 
персоналу казенных 
учреждений 810 0310 0228012 110 652,89 675,00 675,00

45

Иные закупки товаров, работ и
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 810 0310 0228012 240 129,34 146,93 146,95

46 Национальная экономика 810 0400   764,34 401,50 401,55

47
Дорожное 
хозяйство(дорожные фонды) 810 0409   764,34 401,50 401,55

48

Муниципальная программа 
"Обеспечение 
жизнедеятельности, пожарной
безопасности и 
благоустройства на 
территории МО 
"Каптыревский сельсовет" 810 0409 0200000  401,40 401,50 401,55

49

Отдельные мероприятия в 
рамках Муниципальной 
программы"Обеспечение 
жизнедеятельности, пожарной
безопасности и 
благоустройства на 
территории МО 
"Каптыревский сельсовет" 810 0409 0210000  401,40 401,50 401,55

50

Содержание автомобильных 
дорог общего пользования 
местного значения, ремонт , 
капитальный ремонт в рамках 
мероприятия "Развитие 
благоустройства" 810 0409 0218011  401,40 401,50 401,55



51

Содержание автомобильных 
дорог общего пользования 
местного значения городских 
округов, городских и сельских
поселений за счет средств 
дорожного фонда 
Красноярского края в рамках 
программы "Дороги 
Шушенского района" 810 0409 0218011  362,58 0,00 0,00

52 Софинансирование 810 0409 0218011  0,36 0,00 0,00

53

Иные закупки товаров, работ и
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 810 0409 0218011 240 401,40 401,50 401,55

52
Жилищно Коммунальное 
хозяйство 810 0500    1646,61 1705,51

53 Благоустройство 810 0503   1119,00 963,86 1022,74

54

Муниципальная программа 
"Обеспечение 
жизнедеятельности, пожарной
безопасности и 
благоустройства на 
территории МО 
"Каптыревский сельсовет" 810 0503 0200000  1119,00 963,86 1022,74

55

Отдельные мероприятия в 
рамках Муниципальной 
программы"Обеспечение 
жизнедеятельности, пожарной
безопасности и 
благоустройства на 
территории МО 
"Каптыревский сельсовет" 810 0503 0210000  1119,00 963,86 1022,74

58

Организация уличного 
освещения и его 
обслуживание в рамках 
мероприятия "Развитие 
благоустройства" 810 0503 0218021  825,71 751,89 810,77

59

Иные закупки товаров, работ и
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 810 0503 0218021 240 897,01 751,89 810,77

60

Прочие мероприятия по 
благоустройству поселения в 
рамках мероприятия 
"Развитие благоустройства" 810 0503 0218031  34,77 24,77 24,77

61

Иные закупки товаров, работ и
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 810 0503 0218031 240 34,77 24,77 24,77

62

Расходы на осуществление 
полномочий в части 
организации утилизации 
переработки бытовых и 
промышленных отходовв 
рамках мероприятия 
"Развитие благоустройства" 810 0503 0219120  187,20 187,20 187,20

63

Иные закупки товаров, работ и
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 810 0503 0219120 240 187,20 187,20 187,20

64

Другие вопросы в области 
жилищно-коммунального 
хозяйства 810 0505   702,04 682,75 682,78



65

Отдельные мероприятия в 
рамках Муниципальной 
программы"Обеспечение 
жизнедеятельности, пожарной
безопасности и 
благоустройства на 
территории МО 
"Каптыревский сельсовет" 810 0505 0230000  634,82 682,75 682,78

66

Обеспечение деятельности 
(оказание услуг) 
подведомственных 
учреждений в рамках 
мероприятия "Создание 
условий для обеспечения 
выполнения мероприятий и 
прочие расходы" 810 0505 0230000  634,82 682,75 682,78

67

Расходы на выплаты 
персоналу государственных 
(муниципальных) органов 810 0505 0238013 120 578,67 578,70 578,70

66

Обеспечение деятельности 
(оказание услуг) 
подведомственных 
учреждений в рамках 
мероприятия "Создание 
условий для обеспечения 
выполнения мероприятий и 
прочие расходы" 810 0505 0230000   104,05 104,08

67

Иные закупки товаров, работ и
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 810 0505 0238013 240 56,15 104,05 104,08

 

Иные межбюджетные 
трансферты на разработку 
схем водоснаюжения и 
водоотведения 810 0505 0139168  67,22   

68 Образование 810 0700   41,19 42,00 42,00

69
Молодежная политика и 
оздоровление детей 810 0707   41,19 42,00 42,00

70

Организационно-
воспитательные работы с 
молодежью 810 0707 0100000  41,19 42,00 42,00

71

Муниципальная программа 
Каптыревского сельсовета 
«Развитие культуры, 
физической культуры, спорта 
МО «Каптыревского 
сельсовет» 810 0707 010000  41,19 42,00 42,00

72

Отдельные мероприятия в 
рамках муниципальной 
программы Каптыревского 
сельсовета «Развитие 
культуры, физической 
культуры, спорта МО 
«Каптыревского сельсовет» 810 0707 0110000  41,19 42,00 42,00

73

Обеспечение деятельности 
(оказание услуг) 
подведомственных 
учреждений в рамках 
мероприятия "Массовая 
физическая культура и спорт" 810 0707 0118002  41,19 42,00 42,00

74

Иные закупки товаров, работ и
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 810 0707 0128002 240 41,19 42,00 42,00



75
КУЛЬТУРА, 
КИНЕМАТОГРАФИЯ 810 0800   7590,68 7582,08 7485,75

76 Культура 810 0801   7590,68 7582,08 7485,75

77

Муниципальная программа 
Каптыревского сельсовета 
«Развитие культуры, 
физической культуры, спорта 
МО «Каптыревского 
сельсовет» 810 0801 0100000  5670,78 5661,92 5565,59

78

Отдельные мероприятия в 
рамках муниципальной 
программы Каптыревского 
сельсовета «Развитие 
культуры, физической 
культуры, спорта МО 
«Каптыревского сельсовет» 810 0801 0110000  5670,78 5661,92 5565,59

79

Обеспечение деятельности 
(оказания 
услуг)подведомственных 
учреждений для доступа 
населения к культурной жизни
в рамках мероприятия 
"Развитие культуры" 810 0801 0118011  5670,78 5661,92 5565,59

80

Расходы на выплаты 
персоналу казенных 
учреждений 810 0801 0118011 110 3728,35 3838,10 3855,98

65

Расходы за счет доходов от 
предпринимательской 
деятельности и от платных 
услуг 810 0801 4409900 810    

66

"Выплаты , обеспечивающие 
уровень заработной платы 
работников бюджетной сферы
не ниже размера минимальной
заработной платы, 
установленного в 
Красноярском крае" 810 0801 5201501     

67
Выполнение функций 
бюджетными учреждениями 810 0801 5201501 001    

68 Библиотеки 810 0801 4420000     

69

Обеспечение деятельности 
подведомственных 
учреждений 810 0801 4429900     

70
Выполнение функций 
бюджетными учреждениями 810 0801 4429900 001    

 
Средства на ввидение новых 
систем оплаты труда 810 0801 8600000     

 
Выполнение функций 
бюджетными учреждениями 810 0801 8600000 001    

81

Иные закупки товаров, работ и
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 810 0801 0118011 240 1942,43 1823,82 1709,61

82 Обеспечение деятельности 
(оказания 
услуг)подведомственных 
учреждений для доступа 
населения к библиотечным 
услугам ( фондам) в рамках 

810 0801 0118021  1779,55 1779,96 1779,96



мероприятия "Развитие 
культуры"

83

Расходы на выплаты 
персоналу казенных 
учреждений 810 0801 0118021 110 1707,96 1707,96 1707,96

84

Иные закупки товаров, работ и
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 810 0801 0118021 240 71,59 72,00 72,00

85

Частичное финансирование 
( возмещение) расходов 
оплаты труда до 
прожиточного минимума в 
рамках мероприятия Развитие 
культуры; 810 0801 0111021  140,35 140,20 140,20

86

Расходы на выплаты 
персоналу казенных 
учреждений 810 0801 0111021 110 140,35 140,20 140,20

87 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 810 1000   12,00 12,03 12,08

88 Социальная политика 810 1001   12,00 12,03 12,08

89

Отдельные мероприятия в 
рамках Муниципальной 
программы"Обеспечение 
жизнедеятельности, пожарной
безопасности и 
благоустройства на 
территории МО 
"Каптыревский сельсовет" 810 1001 0230000  12,00 12,03 12,08

90

Доплаты к пенсиям 
муниципальных служащих в 
рамках мероприятия 
"Создание условий для 
обеспечения выполнения 
мероприятий и прочие 
расходы" 810 1001 0238023  12,00 12,03 12,08

91 Пенсии пособия 810 1001 0238003 310 12,00 12,03 12,08

 

СОЦИАЛЬНОЕ 
ОБЕСПЕЧЕНИЕ 
НАСЕЛЕНИЯ  1003      

 
Пособие по социальной  
помощи населения 260    428,12  0  0

 
Пособие по социальной  
помощи населения 262 1003 6210022 360 428,12  0  0

 
Развитие физической 
культуры и спорта 810 1101   110,00 169,82 169,84

 

Муниципальная программа 
Каптыревского сельсовета 
«Развитие культуры, 
физической культуры, спорта 
МО «Каптыревского 
сельсовет» 810 1101 0110000  110,00 169,82 169,84

 

Отдельные мероприятия в 
рамках муниципальной 
программы Каптыревского 
сельсовета «Развитие 
культуры, физической 
культуры, спорта МО 
«Каптыревского сельсовет» 810 1101 0118002 110 110,00 169,82 169,84

92 ИТОГО РАСХОДОВ     16443,34 15500,33 15450,44




